COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

81

Assegnazione somime al Responsabxle dell’8° e 9° settore per acquisto cloro

| fs’a

20/09/2016
DEL ...

. O%E%ssano alla-disinfezionedet serbatoicomunatli:

sedici - venti settembre
L'anno dueTJ)%O ceemeieneen Al glorno. e del mese di oo
alle ore ..o © SEEE., nellahsala delle adunanze del Comune scﬂﬂiﬁx&o, a seguito di regolare

convocaznone, si & riunita la Giunta Mumc:pale presenn NUIMNELO ..o

seguente. prospetto:

Prof. Michele MANGIONE .
Sig. Vincenzo CERAULO

Dott, Gianluca ANZALONE

Dott. Gianluca LANZA

Sig.ra Mariacristina GULLOTTO

Presente

Si

Assessori, secondo il

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

ASSESSOIE e

Assessore ...

Dott.esa Rossana CARRUBBA

2artecipa il Segretario Generale

Il Presidente, rlconoscmto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

resenti a deliberare sull’ argomento in oggetto specxﬁcato



o F Hay DTS aa o o7,/ Celd

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N._. ALl DEL ngO‘“f-QOfé

/T
* Premesso che i serbatoi degli acquedotti comunali vengono trattati con cloro al
fine di garantire la salubriti e la qualita dell’acqua destinata al consumo umano;
° Che il trattamento delle acque potabili con il cloro ¢ necessario ed indispensabile
per assicurare |igiene e la sicurezza agli utenti;

* Che con proposta di delibera n. 27/UT del 14.06.2016 & stata inviata una
. richiesta di assegnazione somme per I’acquisto del cloro necessario alla
disinfezione dei serbatoi comunali, alla quale ad oggi non si & avuto riscontro;
© Che, a seguito di controlli periodici effettuati in un campione di acqua prelevato

dal bevaio di via Marotta, I’Azienda USL n. 3 dj Catania ha riscontrato un
inconveniente igienico-sanitario consigliando il controllo sulla clorazione delle

’ acque, giusta nota n. 11722 del 21.07.2016 che s; allega in copia;

'  Che al fine di evitare pericoli e garantire la salute pubblica, accorre procedere
con urgenza all’acquisto del cléro ‘indispensabile ad effettuare la disinfezione
degli acquedotti comunali; :

* Che al fine di procedere al relativo acquisto, & stata preventivata un spesa di €
- 500,00 circa; ’
* Che tale somma pud essere assegnata al Responsabile dell’VII] e IX: Settore
affinché¢ provveda a quanto necessario per la clorazione dej serbatoi -degli
~acquedotti comunali. : . .
p ° Visto.il Provvedimento Sindacale 65 del 31.12.2015 con il quale ¢ stata
confermata la nomina del Responsabile degli uffici e dej servizi;

PROPONE e

Per quanto sdpra motivato, che qui per intero s intende riportato,.anche se non materialmente
trascritto: :

1. Assegriare al Responsabile dell’VII] e IX Settore la somma dj € SO0,00, per

I’acquisto del cloro necessario alla disinfezione dei serbatoi degli acquedotti
comunali. , ' o

i 2. Imputare la superiore somma al relativo capitolo del bilancio comunale. -

3. Demandare ogni ulteriore adempimento al Responsabile dell’VII] e [X Settore.

[



Pareri esprassi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, racepito dalla L. R, 48/91
e modificata dall’Art. 12 della Legge N. 30/2000.

]
11 responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.,

Randazzo, I .42.6.,.0.%.. Lo1h

Il responsabile diI Ragioneria — per quanto concerne la regolaritd contabile esprime parereé FAVOREVOLE.
' IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, It .0 Log fet ard

—
3J {)3 .82 trova la

Il responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato fi cosl come da prospetto che segue:

e vy DESCRIZIONE | IMPORTO PRENOTAZ.| IMPEGNO
P. . —— - - .
CoM TPEIE L1 pooTEPLIo/E ~ < IM;EGNO
F7eo OV IARIS Nfr<cAUEve IO oc/zoo; PR

cortorsle.

DIRIGENTE L'ﬁFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, It A£<9/aq/a£a/( l{, = é /_Z_\ _______ P -

LA GIUNTA

Vista Ja superiore proposta relativa all’oggetto .

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano I'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a sc.disfare gli
interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'ar

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

t. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

. - . L v v od - Yy “'
Stante I'urgenza di provvedere, con separata volazione unanime, dichiara immediatamente ¢secutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

RAETHRE
el

eenzo CEHAULO

Il sottoscntto Messo Comunale dichmra che la presente deliberazione é stata ‘affissa aHAlbo Pretorio -

il 9 SET20M . al 07017, 2016

Randazzo, 1A

1L-MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZ[ONE

Si cernﬂca. su conforme attestaztone del Messo Comunale, che la presente dehberanone. & stata pub-

07017, 2016

blicata -all'Albo Pretorio di questo - Comune per 15 giorni consecutivi d£255T2018 al L UG EY

e che contro di essa non sono‘stan ‘presentati opposizioni o reclaml.

: : | a C iL sscnémmo GENE:*ALE
Ran ,
dezzo, 1 PDott.ssa Rossana CARRUBBA

CERTIFICA'!O DI AVVENUTA ESECUTIVITA

20 SET. 2016

Si certifica che la presente deliberazlone & divenuta esecutiva il

O Ai sensi deli'art. 12, comma 1" della L. R. 44/91

g Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, i . (50[/0?/2016




